
平成２２年度　　　　四万十森林管理署公共工事契約状況 分任支出負担行為担当官

四万十森林管理署長  佐藤　直治　　印

工 事 番 号 工　　　期 工事種別

３ ７ヶ月 林道工事

林道延長 幅　員 ３．６ ｍ

工事着手の時期 工事完成の時期

平成２２年８月 平成２３年３月

入札者及び落札者の商号又は名称、入札及び落札金額　　入札筆記書のとおり

契約相手方の商号又は名称及び住所

参加資格

　　     一般競争参加資格者名簿に登録されていること

　 　    土木一式工事の登録があること

　　     四国森林管理局管内に本店、支店、営業所等があること

契約金額　　　　　　　　 　４７，７７５，０００円

入　札　及　び　契　約　方　法

一般競争入札

工　　　　　　事　　　　　　場　　　　　　所工　　　事　　　名　　　称

坂島林道６１支線新設工事 高知県高岡郡四万十町 坂島山国有林4064･4065林班

契約年月日　　　 　 　　　平成２２年８月４日

高知県高岡郡四万十町大正230-8

予　定　価　格

調査基準価格

工　　　　　事　　　　　概　　　　　要

（株）田邊建設

４５，９１２，０００円

３８，０２７，３４９円

３８０．０ ｍ



調達案件番号 003806007020100008
調達案件名称 坂島林道６１支線新設工事（四国森林管理局四万十森林管理署）

業者名称 業者区分

入札第1回

結果
金額

技術評
価点

評価値

（株）井原組  45,500,000 115 25.274  
（株）田邊建設  45,500,000 123 27.032 落札

（有）十和建設  46,000,000    

 

結   果  落札者決定

入札執行月日  平成22年8月3日

部   署  四国森林管理局四万十森林管理署

入札書比較価格 
予定価格 
調査基準価格 
基準評価値

（税抜き） 
（税込み） 
（税抜き） 
 

45,912,000 
48,207,600 
38,027,349 

21.78

 
開札結果は上記の金額の通り相違ありません。 
 
 
執行担当署名

 
佐藤 直治

立会担当署名  門脇 博幸

入札筆記書 



平　成　22　年　度

工　事　名  坂島林道６１支線新設工事

工　事　場　所 高知県高岡郡四万十町 坂島山国有林4064･4065林班  

四 国 森 林 管 理 局

四万十森林管理署



施　業　経　費　内　訳　書 （単位：　円）

   工      事      費      総      計      表

      種                      別       名                  称     工    事    金    額        摘                           要

      切　　　　　　　　　土 7,307,000

      盛　　　　　　　　　土 3,488,000

      ブ　ロ　ッ　ク　・石　積　工 4,832,000

      直    接    工    事    費       擁　　　　壁　　　　工 3,416,000

      法　 面　 保　 護　 工 462,000

      排　 水　 施　 設　 工 8,324,000

      路　　　　盤　　　　工 162,000

      そ　　　　の　　　　他 282,000

      伐　　開　・　除　　根 53,000

      仮　　　　設　　　　工 289,000

       直 接 工 事 費 小 計 28,615,000

      共   通   仮   設   費 3,556,000

      間    接    工    事    費  ( 純   工   事   費 32,171,000 )

      現   場   管   理   費 8,801,000

 ( 工   事   原   価 40,972,000 )

      一   般   管   理   費  等       一  般  管  理  費  等 4,940,000

 間接工事費等小計 17,297,000

      工      事      価      格         計 45,912,000



請 　負 　費 　の　 数　 量　 内 　訳 　書

工　種　名　称  数　　量 　単　位
 礫　質　土 切 土 1,320 ｍ3
 軟  岩 (1)A 切土 294 ｍ3
 軟  岩 (1)B 切土 4,176 ｍ3
 軟  岩 (2) 切 土 491 ｍ3
小　　　計
 流   用   盛  土　Ⅰ 73 ｍ3
 流   用   盛  土　Ⅱ 104 ｍ3
 運   搬   盛  土　Ⅱ 1,428 ｍ3
 運 搬 残 土 処 理 4,242 ｍ3
小　　　計
 ブロック 積（Ａ）　1:0.40 155.1 ｍ2
 ブロック 積（Ａ）　1:0.30 85.4 ｍ2
 転 石 練 石 積 Ⅲ 11.9 ｍ2
 基  礎  工 （No,8） 21.0 ｍ
小　　　計
 ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁（GW-L-L-R） 36.4 ｍ3
 ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁（GW-1.5-I-R） 61.1 ｍ3
小　　　計
 法   面   処  理 130.1 ｍ2
 種   吹   付  工 2,509.5 ｍ2
小　　　計
 路面排水工（A) 13.0 ｍ
 木製吐口保護工 3.0 基
 φ1.35高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 66.3 ｍ
 Ｒ.Ｃ 横断溝(30) 6.3 ｍ
 Ｒ.Ｃ 横断溝(40) 12.6 ｍ
 袖コンクリート 7.6 ｍ3
小　　　計
 上 層 路 盤 工 (15) 48.2 ｍ3
小　　　計
 木柵工（Ｃ） 19.6 ｍ
小　　　計
 除　　　　  根 1,233 ｍ2
小　　　計
 現　道　補　修 13.0 ｋｍ
小　　　計
計

 共 通 仮 設 費 1 式
 現 場 管 理 費 1 式
 一 般 管 理 費 等 1 式
       計
合　計(工事価格)

 消費税等相当額 5 ％
   合      計
　総　　計（本工事費）




